ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de MOÇÃO
DE APLAUSO para o Senhor SAULO SOARES, pela

realização da XXIV expocolmeia no período de 06 a 14 de
maio de 2023.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer o envio de MOÇÃO DE APLAUSO

para o Senhor SAULO SOARES, pela realização da XXIV expocolmeia no período

de 06 a 14 de maio de 2023. O documento deverá ser enviado para Avenida Bahia

N: 1026, centro. CEP 77725-000 - Colmeia – TO.

JUSTIFICATIVA

Foi com alegria que recebi o convite para participar, mais uma vez, da festa

agropecuária em Colmeia. Essa foi a XXIV edição da festa que reúne pecuarista de

Colmeia e toda a região.

Sem dúvida foi uma festa brilhante, que, certamente entrará para os anais do

Sindicato Rural, por ter movimentado não só o setor agropecuário, mas todo o

comercio local.

Parabenizo o presidente do Sindicato Rural e toda sua equipe, que não

meditam esforços para que todas as ações planejadas acontecessem de forma

harmoniosa e atendesse as expectativas de todos que por ali passaram durante os 9

dias de festas.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2023-05-16T10:35:36-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153